
 

 

UCHWAŁA NR L/442/2022 

RADY GMINY STAWIGUDA 

z dnia 26 maja 2022 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr X/78/2019 Rady Gminy Stawiguda z dnia 27 czerwca 2019 r. 

w sprawie ustanowienia uprawnień do zwolnień i ulg za przejazdy wykonywane lokalnym transportem 

zbiorowym na terenie Gminy Stawiguda zmienionej uchwałą Nr XLVII/416/2022 Rady Gminy 

Stawiguda z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie zmiany uchwały Nr X/78/2019 Rady Gminy Stawiguda 

z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie ustanowienia uprawnień do zwolnień i ulg za przejazdy 

wykonywane lokalnym transportem zbiorowym na terenie gminy Stawiguda 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559) art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 679), art. 50a ust. 1 i art. 50b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 1371ze zm.), oraz art. 12 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.), 

Rada Gminy w Stawigudzie uchwala, co następuje: 

§ 1. §1 ust. 3 Uchwały Nr X/78/2019 Rady Gminy Stawiguda z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie 

ustanowienia uprawnień do zwolnień i ulg za przejazdy wykonywane lokalnym transportem zbiorowym na 

terenie Gminy Stawiguda zmienionej uchwałą Nr XLVII/416/2022 Rady Gminy Stawiguda z dnia 24 marca 

2022 r. w sprawie zmiany uchwały Nr X/78/2019 Rady Gminy Stawiguda z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie 

ustanowienia uprawnień do zwolnień i ulg za przejazdy wykonywane lokalnym transportem zbiorowym na 

terenie gminy Stawiguda otrzymuje brzmienie: 

„3. 100 % ulgę w przejazdach lokalnym transportem zbiorowym w granicach administracyjnych Gminy 

Stawiguda przysługującą niżej wymienionym grupom pasażerów na podstawie okazanego, ważnego dokumentu, 

jak niżej: 

L.p. Uprawnieni Ważny dokument uprawniający 

1. 

Obywatele Ukrainy bez względu na wiek, którzy 

przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

bezpośrednio z terytorium Ukrainy w związku z 

działaniami wojennymi prowadzonymi 

na terytorium tego państwa po 24 lutego 2022 r.  

na podstawie ważnego paszportu lub innego 

dokumentu potwierdzającego tożsamość  

i obywatelstwo Ukrainy. Ulga obowiązuje  

do 31 sierpnia 2022 r. 

”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stawiguda. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 3 czerwca 2022 r.

Poz. 2653



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Grzegorz Niski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Podstawę do zmiany obowiązującej uchwały stanowi przepis art. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 583 ze zm.). 

Jednostka samorządu terytorialnego z własnej inicjatywy i w zakresie posiadanych środków może zapewnić 

pomoc obywatelom Ukrainy poprzez finansowanie przejazdów środkami komunikacji transportu publicznego. 

W związku z funkcjonującym na terenie gminy Stawiguda gminnym transportem zbiorowym o charakterze 

publicznym, Rada Gminy podjęła decyzję o kontynuacji udzielenia pomocy w przedmiotowym zakresie 

do dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-

Mazurskiego ze względu na szybką potrzebę udzielenia pomocy Obywatelom Ukrainy, którzy przebywają na 

terenie Gminy Stawiguda. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2653


		2022-06-03T11:41:01+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




